SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 301, DE 04 DE JULHO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA e

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.1206-001 GM

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, comunica
aos interessados que a sessão da licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 2018.1206-001 GM cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para fornecimento de 04 (quatro) veículos, sendo 01 (um) para atendimento
das necessidades do SUTRAN – Superintendência de Trânsito Municipal e
01 (um) a ser destinado para a Guarda Municipal, pela SEINFRA; e, 01 (um)
para o Programa Bolsa Família e 01 (um) a ser destinado para o Conselho
Tutelar, pela SEMAS, realizada no dia 03 de julho de 2018 foi declarada
FRACASSADA. Sendo assim, conforme estabeleço o parágrafo 3º do Art.
48 da Lei nº 8.666/93, usada subsidiariamente na modalidade pregão, fica
marcada para o dia 16/07/2018 às 9:00 horas a reabertura da sessão para rea-
presentação de documentos. Publique-se. Limoeiro do Norte, 03 de julho de
2018. Francisco Valter Nogueira Lima – Pregoeiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25050001/2018PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 25050001/2018PP, ao licitante
vencedor do respectivo item: Adjudicado para: HAPVIDA ASSISTENCIA
MEDICA  LTDA,  C.N.P.J. nº 63.554.067/0001-98,  pelo  menor  lance  de
R$ 28.800,000 (vinte e oito mil e oitocentos reais). FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS -  Superintendente – Autoridade Competente.

Consórcio Municipal para Aterro de Resíduos Sólidos -
Unidade Limoeiro do Norte (COMARES-UL)

ATOS
ATO N.º 007, DE 15 DE JANEIRO DE 2018. O Presidente do CONSÓR-
CIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - UNI-
DADE LIMOEIRO DO NORTE (COMARES-UL), no uso de suas atri-
buições, RESOLVE: AD REFERENDUM da Diretoria Executiva, nomear
a Msc. ELBÊNIA NERIS DA SILVA BENTO para exercer a função comis-
sionada de ASSESSOR TÉCNICO SOCIAL. Limoeiro do Norte-CE, 15 de
janeiro de 2018. José Maria Lucena.

ATO N.º 013, DE 25 DE JUNHO DE 2018. O Presidente do CONSÓR-
CIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - UNI-
DADE LIMOEIRO DO NORTE (COMARES-UL), no uso das atribuições
estatutárias, RESOLVE: AUTORIZAR os senhores CARLOS VANGER-
RE DE ALMEIDA MAIA, Secretário Executivo do COMARES-UL, e EL-
BÊNIA NERIS DA SILVA BENTO, Técnica Social do COMARES-UL, a,

em relação à conta bancária número 7785-2, Agência 4382-6, do Banco do
Brasil S.A., aberta em nome do CONSÓRCIO MUNICIPAL PARA ATER-
RO DE RESÍDUOS SÓLIDOS – UNIDADE LIMOEIRO DO NORTE (CO-
MARES-UL) movimentá-la, em conjunto, nela efetuando depósitos e saques,
emitindo cheques, etc. Limoeiro do Norte-CE, 25 de junho de 2018. José
Maria Lucena.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 301, de 04 de julho de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 301, de 04 de julho de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 092/2018, DE 27 DE JUNHO DE 2018. O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Conceder férias a Servidora Elizângela Santos Reis, no perí-
odo de 28 de Junho de 2018 á 27 de julho de 2018, referente as férias do ano
de 2016. Esta portaria entrerá em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário. GAbinete da Presidência da Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente
da Câmara Municipal.

PORTARIA Nº 093/2018, DE 27 DE JUNHO DE 2018. O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Conceder férias ao Servidor Tarcito Mendes dos Santos, no
período de 28 de Junho de 2018 á 27 de julho de 2018, referente as férias
do ano de 2016. Esta portaria entrerá em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara
Municipal de Limoeiro do Norte. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS,
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA Nº 094/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018. O PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Autorizo a conversão em pecúnia da sua licença-prêmio por as-
siduidade do Servidor Jacy Nunes Gondim, do quadro de pesoal efetivo da
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, relativo ao Triênio de 01 de Julho
de 2015 a 01 de Julho de 2017. Esta portaria entrerá em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte em 03 de Julho de 2018. GENE-
ZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

		2018-07-04T10:29:29-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313